
 

Program Akce 2025 

 

Kritéria pro stanovení výše dotace 
 
  

Komise mládeže a sportu Rady města Otrokovice (dále jen „komise“) vyřadí případné žádosti na akce, které 
nejsou mimořádného významu. U nevyřazených způsobilých žádostí provede vyčíslení jednotlivých dotací 
v předpokládané výši: 

Pro každou akci se stanoví maximální možná výše dotace. Tou je nižší hodnota z porovnání požadované 
částky dotace a předpokládaných uznatelných nákladů akce zaokrouhlená na celé stokoruny dolů, 
maximálně však 75.000 Kč. Pokud je součet hodnot jednotlivých maximálních dotací všech žádostí nižší, 
nebo roven částce peněžních prostředků z rozpočtu města schválené pro tento program, jsou jednotlivé 
maximální možné dotace zároveň dotacemi v předpokládané výši. Pokud je součet hodnot jednotlivých 
maximálních dotací všech žádostí vyšší, než částka peněžních prostředků z rozpočtu města schválená pro 
tento program, vypočtou se předpokládané výše dotací podle následujícího postupu: 

1. Výchozím údajem pro výpočet dotace jsou předpokládané uznatelné náklady akce, jejichž hodnota 
je dále upravena pomocí koeficientu, který zohledňuje zejména kvalitu a počet účastníků, 
předpokládaný a historický počet diváků, tradici akce a její význam pro město. Výši koeficientu 
určuje komise a může nabýt hodnotu v rozmezí 1 až 3. 

2. Základem pro výpočet dotace je součin předpokládaných uznatelných nákladů akce a koeficientu. 
3. Vypočte se výše dotace pro každou akci podle vzorce A / B * C kde 

A = částka peněžních prostředků z rozpočtu města schválených pro tento program, 
B = součet základů pro výpočet dotace všech akcí, 
C = základ pro výpočet dotace pro akci. 

4. Vypočtené hodnoty dotací se porovnají s maximální možnou výší dotace u každé akce. Pokud bude 
nutno hodnoty některých dotací snížit na jejich maximální výši, rozdělí se zůstatek prostředků 
vyčleněných na tento program opakováním výpočtu A / B * C ze kterého již jsou vyloučeny akce, 
které byly z hlediska maximální možné výše dotace zcela uspokojeny a kde je nyní pro každou 
zbylou akci 
A = zůstatek nerozdělených peněžních prostředků z rozpočtu města schválených pro tento program, 
B = součet základů pro výpočet dotace všech akcí, u kterých nebylo dosaženo maxima, 
C = základ pro výpočet dotace pro akci. 
Tento postup se opakuje až do úplného rozdělení peněžních prostředků z rozpočtu města 
schválených pro tento program. 

5. Výše dotace u akcí, jejichž vypočtená hodnota dotace po úplném rozdělení peněžních prostředků 
nedosáhla alespoň 5.000 Kč, je upravena na hodnotu 0 a zbylé peněžní prostředky z rozpočtu 
města schválené pro tento program se znovu rozdělují obdobným způsobem popsaným v bodě 4. 
s tím, že do výpočtu již kromě akcí, které byly z hlediska maximální možné dotace zcela uspokojeny, 
nevstupují ani akce, jejichž vypočtená dotace nedosáhla minimální hodnoty 5.000 Kč, a kde je 
A = zůstatek nerozdělených peněžních prostředků z rozpočtu města schválených pro tento program, 
B = součet základů pro výpočet dotace všech zbylých akcí, 
C = základ pro výpočet dotace pro akci. 
Tento postup se opakuje až do úplného rozdělení peněžních prostředků z rozpočtu města 
schválených pro tento program. 

6. Vypočtená výše dotace se zaokrouhluje na celé stokoruny dolů. Zůstatek vzniklý zaokrouhlením se 
již dále nerozděluje.  

Předpokládané výše jednotlivých dotací a procentních podílů, představujících poměr hodnoty dotace k výši 
uznatelných nákladů akce, doporučí komise Radě města Otrokovice ke schválení. 

Konečná výše dotace bude případně stanovena administrátorem programu až po uskutečnění akce, 
podle skutečné výše realizovaných uznatelných nákladů doložených v rámci finančního vypořádání dotace:  

a) Pokud se celková hodnota skutečných uznatelných nákladů akce bude rovnat hodnotě 
předpokládaných uznatelných nákladů, nebo ji překročí, konečná výše dotace se bude rovnat 
vypočtené předpokládané výši dotace. 

b) Pokud bude celková hodnota skutečných uznatelných nákladů akce nižší než hodnota 
předpokládaných uznatelných nákladů o 15% a méně, konečná výše dotace se bude rovnat 
vypočtené předpokládané výši dotace. 

c) Pokud bude celková hodnota skutečných uznatelných nákladů akce nižší než hodnota 
předpokládaných uznatelných nákladů o více jak 15%, konečná výše dotace se sníží tak, aby 
vypočtený procentní podíl hodnoty dotace k výši uznatelných nákladů akce zůstal zachován. 


